
Ergebnisse Tiroler Meisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2022
Veranstaltungsort: 6020 Innsbruck, Pradlerstrasse 21 Datum: 09.04.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN

-57 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL 
Innsbruck

Allg 55,00 106,0 110,5 115,0 110,5 75,0 78,0 80,5 78,0 188,5 45,449 115,0 130,0 135,0 130,0 318,5 1 76,793 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

-63 UNGER Katharina 98 KSV Buch bei Jenbach Allg 61,90 112,5 120,0 125,0 125,0 57,5 62,5 62,5 57,5 182,5 40,390 120,0 127,5 132,5 132,5 315,0 1 69,714 LR-Allg KB
-63 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst Allg 57,90 90,0 97,5 100,0 100,0 47,5 52,5 55,0 52,5 152,5 35,358 110,0 117,5 122,5 122,5 275,0 2 63,761
-63 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
Allg 61,90 85,0 90,0 90,0 90,0 60,0 65,0 67,5 65,0 155,0 34,304 82,5 87,5 95,0 95,0 250,0 3 55,328 PB KB/ KH/ KDK

-69 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst Jun 65,40 100,0 105,0 110,0 110,0 67,5 72,5 75,0 72,5 182,5 39,005 120,0 130,0 140,0 140,0 322,5 1 68,927 ÖR-Jun BD
-69 BÖCSKÖR Anna 99 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
Jun 65,30 75,0 82,5 90,0 90,0 60,0 62,5 65,0 65,0 155,0 33,159 112,5 120,0 135,0 135,0 290,0 2 62,039 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-69 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst AK 2 67,90 85,0 92,5 100,0 100,0 50,0 55,0 57,5 57,5 157,5 32,927 112,5 120,0 125,0 125,0 282,5 3 59,059 ÖR-AK 1,2 KB/ KDK

-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement Innsbruck Jun 73,00 105,0 115,0 125,0 125,0 60,0 65,0 70,0 70,0 195,0 39,209 115,0 125,0 140,0 140,0 335,0 1 67,359 LR-Allg, Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg, Jun

-84 HAAGEN Josefine 96 KSV Champions Innsbruck Allg 83,50 145,0 145,0 155,5 155,5 75,0 80,0 85,5 85,5 241,0 45,619 155,0 165,5 174,0 174,0 415,0 1 78,556 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-84 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg 80,40 112,5 117,5 120,0 117,5 65,0 70,0 72,5 70,0 187,5 36,047 120,0 127,5 130,0 130,0 317,5 2 61,040 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN
-74 HAU Dominik 93 KSV Champions Innsbruck Allg 71,50 160,0 175,5 178,0 178,0 95,0 100,0 102,5 102,5 280,5 41,924 210,5 210,5 210,5 210,5 491,0 1 73,385 LR-Allg KB/ KH/ KDK
-74 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch bei Jenbach Allg 68,90 145,0 155,0 160,0 155,0 105,0 110,0 115,0 110,0 265,0 40,383 180,0 190,0 195,0 190,0 455,0 2 69,337

-83 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL InnsbruckAllg 82,70 210,0 222,5 230,0 230,0 152,5 162,5 170,0 170,0 400,0 55,472 235,0 250,0 260,0 260,0 660,0 1 91,529 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-83 PITSCHEIDER Matthias David 01 KSV Champions Innsbruck Jun 80,90 180,0 195,0 205,0 205,0 145,0 155,0 160,5 160,0 365,0 51,186 190,0 205,0 215,0 215,0 580,0 2 81,337 LR-Jun BD
-83 SETZ Philipp 92 KSV Champions Innsbruck Allg 80,40 150,0 160,0 167,5 167,5 105,0 112,5 117,5 112,5 280,0 39,390 222,5 235,0 250,5 250,5 530,5 3 74,630 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHWAIGER Christoph 90 KSV Champions Innsbruck Allg 77,90 145,0 152,5 162,5 162,5 95,0 102,5 107,5 102,5 265,0 37,887 150,0 162,5 175,0 175,0 440,0 4 62,907 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
Allg 82,10 132,5 142,5 147,5 147,5 102,5 110,0 115,0 110,0 257,5 35,842 145,0 160,0 160,0 160,0 417,5 5 58,113 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-93 NEURURER Clemens 93 Juniors Gym Imst Allg 90,70 180,0 190,0 200,0 200,0 145,0 152,5 155,0 152,5 352,5 46,684 230,0 240,0 250,0 250,0 602,5 1 79,793 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SCHWARZ Leo 98 KSV Champions Innsbruck Allg 92,00 185,0 192,5 197,5 197,5 132,5 137,5 142,5 137,5 335,0 44,057 230,0 237,5 245,0 245,0 580,0 2 76,278 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Allg 91,20 175,0 182,5 187,5 187,5 122,5 132,5 140,0 140,0 327,5 43,256 215,0 227,5 237,5 237,5 565,0 3 74,624 PB KH
-93 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck Allg 93,00 190,0 200,0 210,0 210,0 100,0 110,0 117,5 110,0 320,0 41,863 230,0 240,0 245,0 245,0 565,0 4 73,914 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 MINIC Marko 99 KSV Champions Innsbruck Jun 84,80 145,0 150,0 160,0 150,0 85,0 85,0 90,0 85,0 235,0 32,181 185,0 190,0 200,0 200,0 435,0 5 59,568 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SEGURA Wenceslao 91 KSV Champions Innsbruck Allg 87,30 90,0 90,0 95,0 95,0 60,0 65,0 70,0 70,0 165,0 22,269 90,0 95,0 102,5 102,5 267,5 6 36,103 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-105 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement PL InnsbruckAK 1 ##### 235,0 245,0 255,0 255,0 185,0 195,0 200,0 200,0 455,0 56,301 225,0 240,0 255,0 255,0 710,0 1 87,855
-105 LAMPRECHT Kevin 94 KSV Champions Innsbruck Allg ##### 235,0 247,5 257,5 247,5 170,0 177,5 182,5 177,5 425,0 53,538 250,0 265,0 275,0 265,0 690,0 2 86,920 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck Allg 99,70 190,0 200,0 200,0 190,0 140,0 147,5 152,5 147,5 337,5 42,697 260,0 272,5 282,5 282,5 620,0 3 78,436 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/Kraftsport Allg 98,90 190,0 205,0 215,0 215,0 135,0 142,5 147,5 147,5 362,5 46,036 235,0 250,0 255,0 255,0 617,5 4 78,420

-120 OSWALD Luis 96 KSV Champions Innsbruck Allg ##### 215,0 230,0 237,5 230,0 150,0 157,5 160,0 157,5 387,5 47,083 230,0 240,0 252,5 240,0 627,5 1 76,245 PB BD/ KDK
-120 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst AK 1 ##### 200,0 210,0 220,0 210,0 145,0 152,5 152,5 152,5 362,5 44,716 230,0 240,0 250,0 250,0 612,5 2 75,555

+120 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck Jun ##### 260,0 270,0 280,0 280,0 160,0 170,0 175,5 170,0 450,0 49,776 265,0 276,0 283,0 282,5 732,5 1 81,024 ÖR-Jun KB
+120 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch bei Jenbach Jun ##### 215,0 225,0 235,0 235,0 165,0 175,0 183,5 175,0 410,0 44,298 240,0 262,5 272,5 272,5 682,5 2 73,739 LR-Jun BD, LB-Jun

DAMEN Gäste
-76 GÖSSL Nathalie 96 KDK Verein Dornbirn Allg. 69,00 120,0 132,5 135,0 135,0 67,5 72,5 75,0 75,0 210,0 43,506 142,5 152,5 162,5 152,5 362,5 1 75,100 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-69 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/KDK Allg 64,70 92,5 100,0 105,0 105,0 42,5 45,0 47,5 45,0 150,0 32,271 120,0 130,0 135,0 130,0 280,0 2 60,239 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg



HERREN Gäste
-74 PONO Miko 97 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 70,80 185,0 195,0 200,0 200,0 110,0 110,0 115,0 110,0 310,0 46,572 215,0 230,0 237,5 230,0 540,0 1 81,125 LR-Allg KH/ KDK

-105 KUGLER Uwe 86 Turnerschaft Kennelbach/KDK Allg ##### 190,0 202,5 202,5 202,5 140,0 150,0 150,0 150,0 352,5 43,775 205,0 215,0 225,0 225,0 577,5 2 71,716 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-83 KECKEIS Daniel 88 Turnerschaft Kennelbach/KDK Allg 82,30 150,0 160,0 170,0 170,0 100,0 110,0 115,0 110,0 280,0 38,926 180,0 190,0 200,0 200,0 480,0 3 66,730 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Gäste Equipped
-93 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach Allg 92,60 310,0 0,0 325,0 310,0 260,0 260,0 262,5 0,0 310,0 33,694 270,0 290,0 302,5 302,5 0,0 - 0,000

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Gruppe 1HKR: Zangerle Sabine, Brandstötter Madeleine, Fellier Wolfgang
Gruppe 2 HKR: Mayrhofer Josef, Reiche Cheyenne, Locker Franz Ferdinand
Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Tiroler Meisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2022
Punktewertungen

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 HAAGEN Josefine 96 KSV Champions Innsbruck 78,556 1. Gentlemen´s Agreement
2 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
76,793 RUESS Sonja 76,793

3 UNGER Katharina 98 KSV Buch bei Jenbach 69,714 BÖCSKÖR Anna 62,039
4 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst 68,927 MLADEK Carla 55,328
5 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 67,359 194,160
6 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst 63,761
7 BÖCSKÖR Anna 99 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
62,039 2. Juniors Gym Imst

8 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck 61,040 SCHÖPF Desiree 68,927
9 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst 59,059 SARI Chiara 63,761

10 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL 
Innsbruck

55,328 THURNER Andrea 59,059
191,747

HERREN HERREN Mannschaften
1 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 91,529 1. KSV Champions I
2 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 87,855 LAMPRECHT Kevin 86,920
3 LAMPRECHT Kevin 94 KSV Champions Innsbruck 86,920 PITSCHEIDER Matthias 81,337
4 PITSCHEIDER Matthias David 01 KSV Champions Innsbruck 81,337 TSCHENETT Julian 81,080
5 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck 81,080 MAIR Samuel 78,436
6 NEURURER Clemens 93 Juniors Gym Imst 79,793 327,773
7 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck 78,436
8 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/Kraftsport 78,420 2. KSV Champions II
9 SCHWARZ Leo 98 KSV Champions Innsbruck 76,278 SCHWARZ Leo 76,278

10 OSWALD Luis 96 KSV Champions Innsbruck 76,245 OSWALD Luis 76,245
11 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst 75,555 SETZ Philipp 74,630
12 SETZ Philipp 92 KSV Champions Innsbruck 74,630 MÜHLBACHER Elias 74,624
13 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck 74,624 301,777
14 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck 73,914
15 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch bei Jenbach 73,739 3. KSV Champions III
16 HAU Dominik 93 KSV Champions Innsbruck 73,380 NAGHAVI Mustafa 73,914
17 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch bei Jenbach 69,337 HAU Dominik 73,380
18 SCHWAIGER Christoph 90 KSV Champions Innsbruck 62,907 SCHWAIGER Christoph 62,907
19 MINIC Marko 99 KSV Champions Innsbruck 59,568 MINIC Marko 59,568
20 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL 

Innsbruck
58,113 269,769

21 SEGURA Wenceslao 91 KSV Champions Innsbruck 36,103


